
 
 

S E T T O R E  G E S T I O N E  D E L L E  R I S O R S E  
E C O N O M I C H E  E  F I N A N Z I A R I E  

S e r v i z i o  P r o v v e d i t o r a t o  e d  E c o n o m a t o   
 

______________________________________________________ 
  Viale Alcide De Gasperi, 120 – 63074 San Benedetto del Tronto 

 Tel. 0735/794 431 – 407 -585  – Fax 0735/794409 

 email: provveditorato@comunesbt.it  

 

AVVISO 
( artt.36 comma 2 e 216 comma 9 del D.Lgs.n.50/2016 e ss.mm.e ii.) 

 
PER LA SELEZIONE DEGLI OPERATORI ECONOMICI 
DA INVITARE ALLA PROCEDURA NEGOZIATA R.D.O. 

DA SVOLGERSI SUL MERCATO ELETTRONICO DI CONSIP 
PER L'AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA BIENNALE 

DI PRODOTTI DIVERSI IGIENICO-SANITARI  
 

IL DIRIGENTE 

RENDE NOTO 

che il Comune di San Benedetto del Tronto, nel rispetto dei principi di economicità, efficacia, 
imparzialità, parità di trattamento, trasparenza e proporzionalità, procederà all’espletamento di una 
indagine di mercato finalizzata all’individuazione degli operatori economici, da invitare a 
procedura negoziata prevista dall'art. 36, co. 2 del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. (di seguito 
indicato come Codice) per l'affidamento della fornitura di prodotti diversi igienico-sanitari per il 
biennio 01.04.2018 – 30.03.2020. 

La procedura negoziata verrà indetta dal Comune e sarà svolta sul portale www.acquistinretepa.it , 
portale degli acquisti della Pubblica Amministrazione, con lo strumento del Mercato Elettronico, 
nella forma della Richiesta di Offerta (RDO) agli operatori economici abilitati all’iniziativa BENI 
ed alla Categoria Prodotti monouso per la pulizia e raccolta rifiuti; a tal fine, con Determinazione 
dirigenziale n.46 del 25.01.2018, è stato approvato il presente avviso pubblico (successivamente 
modificato con Determinazione n.123 del 15.02.2018) finalizzato alla formazione di un elenco di 
operatori da invitare alla procedura. 

Si invitano pertanto, le ditte interessate, solamente se in grado di fornire tutti i prodotti di cui 
al documento tecnico di dettaglio, allegato al presente avviso, a voler presentare la propria 
manifestazione di interesse. 

Art.1 –Prodotti da fornire 

I prodotti da fornire sono descritti nel Documento tecnico di dettaglio Allegato 2 del presente 
Avviso; tale documento riporta anche il fabbisogno nel periodo della fornitura, stimato sulla base 
dei consumi precedentemente rilevati. 

Art.2 – Modalità di presentazione della Manifestazione di interesse 

La manifestazione di interesse, intestata al Comune di San Benedetto del Tronto, Servizio 
Provveditorato Economato – Viale De Gasperi, 124 – 63074 San Benedetto del Tronto (AP),  dovrà 
pervenire entro e non oltre il termine perentorio del giorno 02.03.2018 all’indirizzo PEC: 
protocollo@cert-sbt.it specificando nell’oggetto la dicitura “Manifestazione di interesse a 
partecipazione RDO in MEPA per la fornitura di prodotti igienico-sanitari”. 



 
 

S E T T O R E  G E S T I O N E  D E L L E  R I S O R S E  
E C O N O M I C H E  E  F I N A N Z I A R I E  

S e r v i z i o  P r o v v e d i t o r a t o  e d  E c o n o m a t o   
 

______________________________________________________ 
  Viale Alcide De Gasperi, 120 – 63074 San Benedetto del Tronto 

 Tel. 0735/794 431 – 407 -585  – Fax 0735/794409 

 email: provveditorato@comunesbt.it  

 

La Manifestazione di interesse redatta utilizzando esclusivamente il modulo Allegato 1 al presente 
avviso, dovrà essere sottoscritta dal legale rappresentante della ditta interessata o mediante firma 
digitale oppure in formato PDF firmato autografo con allegata fotocopia di documento di identità 
valido, pena la non ammissibilità dell’istanza. 

Non saranno prese in considerazione manifestazioni di interesse pervenute prima della 
pubblicazione del presente avviso come pure quelle pervenute oltre il termine perentorio indicato. 
 

Art.3 – Procedura di selezione del fornitore 

La Stazione Appaltante esaminerà le istanze di manifestazione di interesse pervenute entro la data 
di scadenza ed individuerà quelle conformi all’avviso. 

Qualora il numero di manifestazioni fosse esuberante rispetto all’importo del contratto, la Stazione 
Appaltante effettuerà il sorteggio, escludendo il fornitore uscente,  in seduta pubblica fissata per il 
giorno 06.03.2018 alle ore 10:00 presso l’ufficio dello scrivente Dirigente, garantendo la 
partecipazione a 7 operatori. 

Eventuali rinvii del giorno del sorteggio o comunicazione di non effettuazione del sorteggio in 
quanto pervenute manifestazioni di interesse in misura compatibile con il principio di 
proporzionalità e di congruità, saranno tempestivamente pubblicati nel sito dell’Ente. 

La Stazione Appaltante si impegna ad avviare la Richiesta di Offerta indicativamente entro 30 
giorni dalla pubblicazione del presente Avviso. 

 

Art.5 – Ulteriori informazioni 

Si precisa che : 

• Il presente avviso, finalizzato ad una indagine di mercato, non costituisce proposta 
contrattuale e non vincola in alcun modo il Comune, che sarà libero di non procedere agli 
inviti, alla procedura negoziale o di avviare altre procedure; 

• Il trattamento dei dati sarà conforme al D.Lgs.n.196/2003 e s.m.e i.; 

• Per informazioni di carattere amministrativo inerenti la procedura, gli interessati potranno 
rivolgersi al Servizio Provveditorato Economato 0735 794431-585-407. 

• Il Responsabile del procedimento ai sensi dell’art.31 del D.Lgs.n.50/2016 è la D.ssa 
Loredana Pennacino, Responsabile del Servizio Provveditorato Economato comunale. 

IL DIRIGENTE 

Dott. Antonio Rosati 

(Firma autografa sostituita dall'indicazione a stampa 

ai sensi dell'art. 3 del D. Lgs. 12/2/93 n. 39) 

 Allegato 1) – Manifestazione di interesse 


